ДОГОВОР № ___

Место подписания​ ​ ​ ​ ​ ​                             «___» _________20__г.

______________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________
________________________________,  действующего на основании _____________________________
_____________________, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Тюляков Сергей
Леонидович, действующий на основании ОГРНИП № 318272400054410 от 26.10.2018г.,  с другой
стороны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», и
каждый в отдельности «Сторона», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской
Федерации, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по
приему, вывозу и сбросу в канализационную сеть жидких бытовых отходов из выгребных ям своим
автотранспортом (с экипажем) с объекта Заказчика до объекта организации
водопроводно-канализационного хозяйства, осуществляющей водоотведение (далее – Услуги), а
Заказчик обязуется принять оказанные Услуги и оплатить их в порядке и на условиях,
предусмотренных договором.

1.2. Услуги в соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора предоставляются Заказчику на
его объекте, расположенному по адресу: ________________________________
____________________________________________________________________________________.

1.3. Объем емкостей автомобилей Исполнителя, предназначенных для сбора и
транспортировки сточных вод, составляет не менее 10 (десяти) кубических метров.

1.4. Услуги предоставляются Исполнителем на основании заявки Заказчика, направляемой
Исполнителю на адрес электронной почты не позднее, чем за 2 (два) дня до даты оказания услуг.

1.5. При исполнении договора по согласованию Заказчика с Исполнителем допускается
оказание Услуг, качество, технические и функциональные характеристики которых являются
улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными
характеристиками, указанными в договоре.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

2.1. Стоимость услуг в соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора составляет
__________ (__________________________________________) рублей ___ копеек за 1 (один)
кубический метр жидких бытовых отходов (НДС не применяется). Разовый объем Услуг,
предоставляемый на основании заявки Заказчика, должен составлять не менее 5 (пяти) кубических
метров, также Стороны пришли к соглашению, что в противном случае разовый объем Услуг
считается равным 5 (пяти) кубическим метрам.

2.2. Валютой для установления цены договора и расчетов с Исполнителем является
Российский рубль.

2.3. Порядок формирования цены договора: цена договора включает в себя стоимость услуг в
полном объеме с учетом затрат на уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других
обязательных платежей, взимаемых с Исполнителя в связи с исполнением договора, а также затраты
на транспортировку рабочих, стоимость используемых материалов, оборудования, их доставку и
разгрузку.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата за оказанные Услуги осуществляется по цене, установленной в п. 2.1 договора.
Расчетным периодом для определения стоимости и оплаты Заказчиком услуг по настоящему
договору является календарный месяц.

2

3.2. Исполнитель ежемесячно не позднее 5 календарных дней с начала месяца, следующего
за расчетным, предоставляет Заказчику счет, счет-фактуру, Акт об оказании услуг (Приложение 1 к
договору).

3.3. Оплата услуг осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком
денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем
счета, счета-фактуры и Акта об оказании услуг не позднее 15 рабочих дней с момента подписания
Сторонами Акта об оказании услуг.

3.4. Обязательство Заказчика по оплате за оказанные Услуги считается исполненным с
момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик вправе:
4.1.1.​ Контролировать количество (объем) оказываемых ему услуг.
4.1.2.​ Требовать участия представителей Исполнителя в установлении факта и причин

нарушения договорных обязательств и составления акта о нарушениях.
4.1.3.​  Получать информацию об Исполнителе, режиме его работы, о правилах

предоставления услуг и о порядке приема заявок, сроках их выполнения, получать иную
необходимую информацию.

4.1.4. Заявлять Исполнителю об ошибках, обнаруженных в платежных документах и
требовать их исправления.

4.1.5.​ Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с
условиями настоящего договора.

4.1.6.​ Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленных
документов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями настоящего
договора.

4.1.7. 3апрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии исполнения обязательств
Исполнителя по настоящему договору.

4.1.8. Осуществлять контроль за порядком и сроками оказания Исполнителем услуг по
настоящему договору, не вмешиваясь в его деятельность.

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Своевременно принять и оплатить оказанные Услуги в соответствии с условиями

настоящего договора.
4.2.2. Своевременно предоставлять разъяснения и уточнения по запросам Исполнителя в

части оказания Услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
4.2.3.​  В течение 5-ти рабочих дней с даты получения от Исполнителя Акта об оказании

услуг подписывать и возвращать Исполнителю один экземпляр Акта об оказании услуг; в случае
несогласия с предъявленным количеством (объемом) услуг, представлять Исполнителю
аргументированные возражения в письменном виде; не возвращенный Акт об оказании услуг в
установленный настоящим пунктом срок, считается принятым в редакции Исполнителя.

4.3. Исполнитель вправе:
4.3.1. Требовать подписания в соответствии с условиями договора Заказчиком Акта об

оказании услуг по настоящему договору.
4.3.2. Требовать своевременной оплаты за оказываемые Услуги в соответствии с условиями

настоящего договора.
4.3.3. Направлять Заказчику запросы и получать от него разъяснения и уточнения по

вопросам оказания Услуг в рамках настоящего договора.
4.3.4. Один раз в квартал или по мере необходимости проводить сверку расчетов с

Заказчиком путем оформления актов сверки.

3

4.3.5. Пользоваться другими правами, предусмотренными настоящим договором и/или
действующим законодательством.

4.4. Исполнитель обязан:
4.4.1. Оказать услуги, предусмотренные настоящим договором, в сроки, установленные в

Разделе 5 «Сроки оказания услуг» договора.
4.4.2.​ Проверять техническое состояние и готовность автомашины к работе.
4.4.3. Своевременно представить Заказчику достоверную информацию о ходе исполнения

своих обязательств по договору, в том числе о сложностях, возникших при исполнении договора.
4.4.4. По окончании оказания Услуг передать результаты оказанных услуг Заказчику в

порядке, определенном Разделом 6 «Порядок сдачи-приемки услуг» настоящего договора.
4.4.5. Представить Заказчику сведения об изменении своего фактического местонахождения в

срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в
установленный срок уведомления об изменении адреса фактическим местонахождением
Исполнителя будет считаться адрес, указанный в настоящем договоре.

4.4.6. Гарантировать качество оказанных Услуг.

5. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
5.1. Срок оказания Услуг – с «__»__________20__г. по «__»_____________20__г.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
6.1. Приемка оказанных Услуг по настоящему договору на соответствие их требованиям,

установленным в настоящем договоре, осуществляется на основании Акта об оказании услуг,
подписанного обеими сторонами. Акт об оказании услуг формируется ежемесячно на основании
Актов приема отходов (Приложение 2 к договору), подписанных представителями сторон в
соответствии с п. 12.5 договора.

6.2. В случае если Акт об оказании услуг подписан не уполномоченными лицами,
отсутствует расшифровка подписей, отсутствуют печати Исполнителя и Заказчика, акт оказанных
услуг считается неподписанным, а Услуги непринятыми.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий,
блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по
настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в
установленном законодательством порядке, которые возникли после заключения настоящего
договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также
которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

8.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему
договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти
обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего договора в срок.

4

8.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным
вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) дней с
даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их
возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

8.4. Если обстоятельства, указанные в п. 8.1 настоящего договора, будут длиться более 2
(двух) месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть
настоящий договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких
обстоятельств.

8.5. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств
непреодолимой силы лишает права любую из Сторон ссылаться на эти обстоятельства как на
основание, освобождающее ее от ответственности за невыполнение обязательств по отношению к
другой Стороне.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Изменения и дополнения настоящего договора возможны по соглашению Сторон в
рамках действующего законодательства. Все изменения и дополнения оформляются в письменном
виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к договору. Дополнительные
соглашения к договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их
подписания Сторонами.

9.3. В соответствии с пунктом 2 статьи 425 Гражданского кодекса РФ стороны установили,
что условия настоящего договора могут применяться к их отношениям, возникшим до заключения
договора, со дня оказания Исполнителем Заказчику услуг по договору.

10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

10.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также
споров, связанных с исполнением настоящего договора, Стороны предпринимают усилия для
урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке.

10.2. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного
согласия споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде Хабаровского края.

11. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий договор может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон;
- в судебном порядке;
- в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора по основаниям,

предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от
исполнения отдельных видов обязательств.

11.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в
следующих случаях:

11.2.1. При существенном нарушении условий договора Исполнителем:
11.2.1.1. В случае просрочки оказания Услуг более чем на 30 дней.
11.2.1.2. В случае проведения процедуры ликвидации Исполнителя - юридического лица или

наличия решения арбитражного суда о признании Исполнителя банкротом и об открытии
конкурсного производства.

11.2.1.3. В случае установления факта приостановления деятельности Исполнителя в
порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях.

11.2.2. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5

11.3. Расторжение договора по соглашению сторон производится Сторонами путем
подписания соответствующего соглашения о расторжении.

В случае расторжения настоящего договора по соглашению Сторон Стороны подписывают
акт сверки расчётов, отображающий расчеты Сторон за период исполнения договора до момента его
расторжения, а также объём Услуг, фактически оказанных Исполнителем Заказчику.

11.4. Исполнитель не вправе принять решение об одностороннем расторжении настоящего
договора, если Заказчиком не нарушаются условия настоящего договора.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями.
12.2. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора,

направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны,
указанному в настоящем Договоре, а также могут быть направлены  с использованием
факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала или в
электронно-цифровой форме, подписанные в таком случае квалифицированной электронной
подписью. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются
полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В
случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты
уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

12.3. При исполнении договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением
случая, если новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому договору
вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или
присоединения.

12.4. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные
договором, переходят к новому Заказчику.

12.5. Лицами, имеющими право подписи от имени Сторон Акта приема отходов, являются:
- от Заказчика_________________________________, тел._____________________

- от Исполнителя_________________________________, тел.___________________

12.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.
​

13. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик

___________________________________

Исполнитель

Индивидуальный предприниматель

Тюляков Сергей Леонидович

Юридический адрес: ____________________
______________________________________
Почтовый адрес: _______________________
______________________________________
Телефон/Факс: _______________________
Эл.почта: ____________________________
ИНН: ____________ КПП: ______________
ОГРН ____________ ОКТМО ___________
Банковские реквизиты:

Адрес местонахождения: 681070,
Хабаровский край, Комсомольский
район, с. Пивань, Совгаванское шоссе. д.
49, кв. 3
Почтовый адрес: 681070, Хабаровский
край, Комсомольский район, с. Пивань,
Совгаванское шоссе. д. 49, кв. 3
Телефон: 8-962-299-09-99
Эл.почта: slon27@internet.ru
Сайт: откачкаслон27.рф

6

Р/счет _______________________________
Банк ________________________________
К/с _________________________________
БИК ________________________________

___________________

__________________  /_________________/

ИНН 271200338783
ОКТМО: 08620447
ОГРНИП 318272400054410
Банковские реквизиты:
Р/счет 40802810670000017697 в банке
Дальневосточный банк ПАО "Сбербанк"
к/с 30101810600000000608
БИК 040813608

Индивидуальный предприниматель

___________________  /Тюляков С.Л./

м.п.​               м.п.

Приложение 1 к договору
от «__»_________20__г. № ____

Заказчик

Исполнитель

7

__________________________________

Индивидуальный предприниматель

Тюляков Сергей Леонидович

_________________

_______________  /_______________/
м.п.

Индивидуальный предприниматель

___________________  /Тюляков С.Л./
м.п.

Приложение 2 к договору

от «__»_________20__г. № ____

АКТ
приема отходов

​ Мы, нижеподписавшиеся, подтверждаем что «__»_________20__г. в «__» час. «___» мин.

представитель Заказчика (___________________________________________) передал, а

представитель Исполнителя (ИП Тюляков С.Л.) принял для последующего вывоза и утилизации

жидкие бытовые отходы из выгребных ям в объеме: ___(_________________) куб. м.

Представитель Заказчика                                         Представитель Исполнителя

___________/______________/                                ___________/_____________/

М.П.                                                                            М.П.

Заказчик

__________________________________

Исполнитель

Индивидуальный предприниматель

Тюляков Сергей Леонидович

_________________

Индивидуальный предприниматель

8

_______________  /_______________/
м.п.

___________________  /Тюляков С.Л./
м.п.